quel tanto fu conceduto al difonto Mons. Gioeni, che la riferita casa da lui fabbricata 

per essere ai Padri della missione, sia per intendersi data anche al presente Vescovo 

per li Padri della Congregazione del SS.mo Redentore, giacché non si tratta di 

fabbricarsi nuova casa ma quella stessa già fatta e formata servisse per i riferiti Padri 

del SS.mo Redentore. 

Pierpaolo Blasucci della Casa del SS.mo Redentore. 

4. 

Atto di donazione della Biblioteca Lucchesiana al Popolo Agrigentino. 181 

ASAG, Atti notarili. Notaio Giovanni Giudice, ms., vol. 3309, cc. 77-84, 1765.  

Donatio bibliothecae pro populo et civibus Agrigentinis cum Ill.mo et Rev.mo domino d. Andrea 

Lucchesi Palli Episcopo Agrigentino.  

Notarius D. Johannes Giudice Agrigentinus. 

Die decimo sexto octobris decimae quartae indictionis millesimo septincentesimo sexagesimo quinto. 

Notum sit omnibus quod Ill.mus et Rev.mus Dominus Comes D. Andreas Lucchesi Palli ex 

Principibus Campifranci, Dei et Apostolicae Sedis gratia, huius Agrigentinae Ecclesiae Episcopus, 

animo reputans quam pium esse et laudabile pro Dea eiusque anima et peccatorum remissione 

pubblicae utilitati consulere per erectionem Bibliothecae quae omnibus pateret ad hoc ut bonarum 

artium, studia, omnisque generis scientiae magis magisque colerentur, unde innumera in Ecclesiam 

aeque ac in rempublicam bona dimanant, plurimis abhinc annis, nec laboribus parcens neque 

expensis, Bibliothecam librorum copia et delectu insignem collegit. 

Deinde cum ad Agrigentinam hanc episcopalem cathedram Dei providentia auctus, episcopali 

palatio quem angustum ampliavit, collabentem refecit, inelegantem ornavit ac nova aedificiorum 

accessione, a fundamentis excitata, amplissimum reddidit, ingentem aulam libris asservandis satis 

aptam aedesque pro habitatione Bibliothecarii, sive Custodis adjunxit ut episcopalem hanc urbem 

ad maiorem Dei gloriam novo hoc beneficio cumularet. 

181 Documento pubblicato in D. De Gregorio, Biblioteca Lucchesiana cit., pp. 253-257. Si è ritenuto 
opportuno effettuare una nuova edizione del documento, in quanto la precedente presentava alcune 
imprecisioni e lacune. 
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Propterea sub hoc praecipuo fine dictus Ill.mus et Rev.mus D. Lucchesi decrevit ad infractam 

donationem ac assignationem bibliothecae bonarum Literarum modis et conditionibus quibus infra 

devenire, aliter non devenisset. 

Qua de causa ea donatione et assignatione, quae dicitur mera pura simplex et irrevocabilis, ut